
 

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N.29 

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONI DEL FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 

2025. COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI 

PARTE PUBBLICA CON ATTO DI INDIRIZZO. 

 

 

L’anno      DUEMILAVENTICINQUE      il  giorno  VENTISETTE del   

mese   di    GIUGNO  alle  ore 12:15, previo esaurimento delle formalità prescritte 

dalle vigenti disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute 

nel Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con 

l’intervento del Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto 

l’appello nominale dal quale risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0 assessori come da 

seguente elenco: 

 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la 

Giunta Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

                       

                       

 

                       

 

 

 

       

PRESENTI 

                   

ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Adenti Gabriella Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



DELIBERAZIONE N.29                                                seduta del  27.06.2025 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che la contrattazione collettiva decentrata si svolge sulle materie e nei limiti 

stabiliti dai contratti collettivi nazionali, ed in particolare dagli artt. 7 e 8 del C.C.N.L. 

16/11/2022;  

VISTO in particolare gli artt. 79 e 80 del C.C.N.L. 16/11/2022, che disciplinano la 

quantificazione e l’utilizzo del Fondo Risorse Decentrate; 

VISTO che l’art. 8, comma 1, del C.C.N.L. 16/11/2022, il quale prevede che il contratto 

collettivo integrativo ha durata triennale e si riferisce a tutte le materie di cui all’art. 7, comma 

4, e che i criteri di ripartizione delle risorse disponibili tra le diverse modalità di utilizzo, di 

cui alla lettera a) del citato comma 4, possono essere negoziati con cadenza annuale 

CONSIDERATO che il vigente CCNL dei dipendenti degli Enti Locali prevede che 

annualmente venga determinato e costituito il fondo risorse decentrate; 

DATO atto che la costituzione del Fondo risorse decentrate compete al responsabile del 

Servizio; 

RITENUTO opportuno assegnare al Fondo risorse decentrate risorse variabili pari al 1,2% del 

monte salari 1997, secondo la misura massima prevista dal comma 2 dell’art. 15 del CCNL 

01/04/1999, sussistendone la relativa capacità di spesa (art. 79, comma 2, lett. b), C.C.N.L. 

2019/2021), per un totale di € 745,76; 

RITENUTO opportuno assegnare al Fondo risorse decentrate le risorse di cui al comma 5, 

lett. b) (obiettivi di mantenimento definiti dal piano della performance - nuovi servizi e 

riorganizzazioni senza aumento della dotazione organica - ex art.15, c.5 CCNL 1998-2001), 

per un totale di € 914,00; 
 

RITENUTO opportuno assegnare al Fondo risorse decentrate le risorse di cui all’art.8, comma 

3, d. l. n. 13/2023 (5% della parte stabile del fondo certificato 2016), per un totale di € 606,41; 

VISTI gli articoli 7 commi 1-2-3 CCNL 16/11/2022, articoli 40, comma 3, e 47 del D. Lgs.vo 

165/2001; 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla costituzione della delegazione trattante di parte 

pubblica per la contrattazione collettiva decentrata integrativa relativa al personale dipendente 

di qualifica non dirigenziale; 

RITENUTO di nominare quali componenti della delegazione trattante di parte pubblica : 

1) SEGRETARIO COMUNALE Dott. Francesco Rodolico, con funzioni di presidente; 

2) RESPONSABILE AREA FINANZIARIA Dott.ssa Enrica Maria Barbieri, 

componente; 

 



RITENUTO, inoltre, di fornire contestualmente alla Delegazione trattante il seguente atto di 

indirizzo circa l’utilizzo delle risorse del Fondo Decentrato anno 2025, da recepire in sede di 

contrattazione con le OO.SS.: 

 Finanziamento per assegnazione n.1 differenziale stipendiale per il personale 

appartenente all’area Istruttori (ex Cat. C), ( € 750,00 );  

 Finanziamento fondo PO; 

 

RICHIAMATO il vigente C.C.N.L. relativo al Personale del Comparto Funzioni Locali – 

Triennio 2019/2021 - sottoscritto in data 16/11/2022; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 mar. 2001 n. 165 "Testo Unico Pubblico Impiego" 

VISTO il Decreto Legislativo 18 ago. 2000 n. 267 "Testo Unico Ordinamento Enti Locali" 

ACQUISITI i pareri favorevoli dai Responsabili di Servizio in ordine alla regolarità tecnica e 

regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D. Legislativo 18 ago. 2000 n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano: 

D E L I B E R A 

1. Di formulare atto di indirizzo, per le ragioni esposte in premessa, al responsabile del 

personale affinchè proceda all’integrazione facoltativa del Fondo risorse decentrate 

2025 con le seguenti risorse: 

- € 745,76 ai sensi dell’art. 79, comma 2, lett. b), C.C.N.L. 2019/2021 

- € 914,00 ai sensi dell’ ex art.15, c.5 CCNL 1998-2001; 

- € 606,41, ai sensi dell’art. 8, comma 3, d. l. n. 13/2023; 

2. Di nominare quali componenti della delegazione trattante di parte pubblica : 

a) SEGRETARIO COMUNALE Dott. Francesco Rodolico, con funzioni di 

presidente; 

b) RESPONSABILE AREA FINANZIARIA Dott.ssa Enrica Maria Barbieri, 

componente; 

3. Di fornire alla Delegazione trattante come sopra individuata il seguente atto di 

indirizzo circa l’utilizzo delle risorse del Fondo Decentrato anno 2025, da recepire in 

sede di contrattazione con le OO.SS.: 

a) Finanziamento per assegnazione n.1 differenziale stipendiale per il personale 

appartenente all’area Istruttori (ex Cat. C), ( € 750,00);  

b) Finanziamento fondo PO; 

 

4. Di comunicare il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 

125 del Decreto Legislativo 18 ago. 2000 n. 267; 

  

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione; 

DELIBERA 



5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

************************************************************************ 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

             Il Presidente                                                                 Il Segretario Comunale 

           Aldo Casorati                                                                                        Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti 

in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

Casaletto Ceredano, lì  27.06.2025 

 

                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 


